
 

 

 

 

1 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Mapello 
Via Sasbach 4 – 24030  Mapello (BG) Tel: 035 908003 – fax:  035 4945796 

Cod. Fiscale: 91026010164 - Cod. mecc.:BGIC85600R - Cod. IPA: istsc_bgic85600r - Cod. univoco: UF5GMO 

e-mail uffici : bgic85600r@istruzione.it pec: bgic85600r@pec.istruzione.it  sito: www.icmapello.edu.it 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 
CNP:13.1.3A-FESRPON-LO-2022-6 

CUP: J19J22000140006 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e    
              laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 
 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto:  
              Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia  
           - Avviso    pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la         
             formazione   alla transizione ecologica”. 
           -Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il  primo ciclo” 
           -Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

http://www.icmapello.edu.it/
http://www.icmapello.edu.it/




 

 

 

 

2 

 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
               amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  
              aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTA la Delibera del consiglio d’istituto n. 23 del 03/02/2022 e successive modificazioni e 
              integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F per gli anni scolastici 2022-2025;  
 
VISTA la Delibera del consiglio d’istituto n. 27 del 03/02/2022 di approvazione del Programma 
             Annuale  dell’Esercizio finanziario; 
 
CONSIDERATO la necessità di individuare un PROGETTISTA per la realizzazione del progetto 13.1.3A-  
                            FESRPON-LO-2022-6 “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 
 
CONSIDERATO che le esigenze della scuola non sono cambiate in modo significativo rispetto al  
                           progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si  
                           distoglie dalle attuali esigenze;  
 

DETERMINA 
 
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista a titolo NON ONEROSO, 
per la realizzazione del progetto indicato nella tabella sottostante, e che il progetto, resta congruo 
e coerente alla richiesta di fondi effettuata: 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

13.1.3A-FESRPON-LO-
2022-6 

   “EDUGREEN laboratori di 
 sostenibilità per il primo 
ciclo.” 

€ 25.000 J19J22000140006 

 
Per lo svolgimento di detto incarico non è prevista la corresponsione di alcun compenso. Il 
presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione Scolastica 

 

 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico                                                                                                                       

                                                                                                                   Dott.ssa Marilia Cattaneo  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa  

  


		2022-10-25T08:44:37+0200
	MARILIA CATTANEO




